
ОДЕСЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 

НАКАЗ

Y9, $$ і 2025 Одеса

Про виплату одноразової грошової 
допомоги випускникам закладів 
загальної середньої освіти комунальної 
власності територіальної громади м. Одеси 
із числа дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, що перебувають 
під опікою

№

На виконання ст.> 25 Закону України «Про охорону дитинства», 
постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 226 «Про поліпшення 
виховання, навчання, соціального захисту та матеріального забезпечення дітей- 
сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» (зі змінами та 
доповненнями), з метою соціальної підтримки випускників закладів загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси, з числа 
дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, що перебувають під 
опікою

НАКАЗУЮ:

1. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради спільно з керівниками закладів загальної середньої 
освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеси підготувати та 
надати до КУ «ЦФГДЗУСО Київського району м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО 
Пересипського району м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО Приморського району 
м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО Хаджибейського району м. Одеси» повний пакет 
документів, який підтверджує соціальний статус дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського піклування, згідно з додатками 1, 2.
2. Директорам КУ «ЦФГДЗУСО Київського району м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО 
Пересипського району м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО Приморського району 
м. Одеси», КУ «ЦФГДЗУСО Хаджибейського району м. Одеси»:
2.1. Своєчасно надати до Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
замовлення на фінансування видатків для виплати одноразової грошової 
допомоги дітям-сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, що 
перебувають під опікою, за умови їх працевлаштування після закінчення закладу 



загальної середньої освіти комунальної власності територіальної громади 
м. Одеса.
2.2. Здійснювати виплату одноразової грошової допомоги дітям-сиротам та 
дітям, позбавлених батьківського піклування, що перебувають під опікою, за 
умови їх працевлаштування після закінчення закладу загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси на підставі повного 
пакету документів, зазначених у додатках 1, 2 до даного наказу. .
2.3. Забезпечити до 01.11.2025 виплату одноразової грошової допомоги дітям- 
сиротам та дітям, позбавлених батьківського піклування, що перебувають під 
опікою, за умови їх працевлаштування після закінчення закладу загальної 
середньої освіти комунальної власності територіальної громади м. Одеса 
(підстава п. 13.5 постанови Кабінету Міністрів України від 05.04.1994 № 226 
«Про поліпшення виховання, навчання, соціального захисту та матеріального 
забезпечення дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування» (зі 
змінами та доповненнями).
2.4. Надати до 28.11.2025 до Департаменту освіти та науки Одеської міської ради 
інформацію про проведену роботу.
3. Начальнику відділу фінансового забезпечення та бухгалтерського обліку 
Департаменту освіти та науки Одеської міської ради здійснити заходи щодо 
своєчасного фінансування КУ «ЦФГДЗУСО районів м. Одеси» відповідно до 
поданих заявок для виплати одноразової грошової допомоги дітям-сиротам і 
дітям, позбавленим батьківського піклування, що перебувають під опікою за 
умови їх працевлаштування після закінчення закладу загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси.
4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора
Департаменту ЧУПРИНУ Лілію. хі

В.о. директора X Світлана СКЕБАЛО



Додаток 1
до наказу
Департаменту освіти та науки

ЇЇесЖ

Перелік 
документів на отримання одноразової допомоги 

дітям-сиротам

1. Заява.

2. Паспорт (копія).

3. Ідентифікаційний код ( копія).

4. Свідоцтво про народження (копія).

5. Розпорядження райадміністрації або рішення суду про встановлення опіки 
(піклування).

6. Свідоцтво про смерть батьків.

7. Довідку з відділу реєстрації актів громадянського стану для одиноких 
матерів.

8. Довідка з місця роботи.

9. Копія трудової книжки, завірена начальником кадрової служби.



Додаток 2
до наказу
Департаменту освіти та науки 
Одес: 
від )

Перелік
документів на отримання одноразової допомоги дітям, позбавленим 

батьківського піклування

1. Заява.

2. Паспорт (копія).

3. Ідентифікаційний код(копія).

4. Свідоцтво про народження ( копія).

5 Розпорядження райадміністрації або рішення суду про встановлення опіки 
(піклування).

6. Рішення суду ( про позбавлення батьківських прав, про визнання батьків 
померлими, про визнання батьків безвісті відсутніми, про відібрання у батьків), 
довідка про відбування покарання в місцях позбавлення волі, висновок медико- 
соціальної експертної комісії про наявність у батька, матері хвороби, що 
перешкоджає виконанню ними батьківських обов’язків, виданим у порядку, 
встановленому МОЗ, акт про покинуту дитину в пологовому будинку за 
формою затвердженою МОЗ і МВС.

7. Довідку з відділу реєстрації актів громадянського стану для одиноких 
матерів.

8. Довідка з місця роботи.

9. Копія трудової книжки, завірена начальником кадрової служби.


